
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

1.1. Název veřejné zakázky: „Energetická soběstačnost SVAK – projektová dokumentace“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli 

Název:  Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, Provoz Ivančicko 
Sídlo:  Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 
IČO:  49458892 

1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: veřejná zakázka na služby 
1.4. Forma zadávacího řízení:   zjednodušené podlimitní řízení 
1.5. Limit veřejné zakázky:   podlimitní řízení 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to 
takto: 
 
Dotaz č. 1 
Ze zadání není zřejmé, zda součástí DSP má být i statické posouzení a PBŘ. Prosíme o 
potvrzení. 
 
Odpověď  
Ano, součástí DSP bude statické posouzení a PBŘ. 
 
Dotaz č. 2 
Požadavky na soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr (oceněný) 
členěný dle jednotlivých stavebních objektů neodpovídají a jsou značně nad rámec požadavků 
na nutný detail rozpočtu pro DSP FVE. Žádáme tedy o úpravu. 
 
Odpověď  
Zadavatel trvá na svém požadavku. Zadavatel orientačně stanovil finanční náročnost samotné 
stavby a proto již před schválením DSP potřebuje vědět, zda je splněn požadavek zadavatele na 
finanční prostředky, které bude muset zajistit na výstavbu FVE. 
 
Dotaz č. 3: 
Žádáme o upřesnění požadavků uvedeného u DPS – zatřídění jednotlivých stavebních objektů, 
případně jejich částí, podle klasifikace stavebních děl (CZ-CC). 
 
Odpověď  
Zadavatel trvá na svém požadavku. Tato klasifikace je používána pro definici staveb, která je 
potřebná pro zabezpečení informací o specifických proměnných krátkodobých ukazatelích 
(např. stavební povolení, kolaudace, uvedení do provozu). Využívá se v průběhu celé životnosti 
stavby pro evidenci změn užívání, pro obchodní jednání, opravy, rekonstrukci a modernizaci. 
Účelné je rovněž její využití jako klasifikačního standardu pro vyhlašování tendrů nebo 
uzavírání kontraktů v rámci zadávání veřejných zakázek, využita může být pro potřeby daňové 
a rozpočtové. 
 
 
 
 



Dotaz č. 4: 
Zadavatel v čl. IV. odst. 7 definuje smluvní pokutu ve výši 10 000 za každý dotaz 
nezodpovězený v termínu. Žádáme o úpravu tohoto ustanovení, neboť smluvní pokuta je 
nepřiměřeně vysoká vzhledem k povaze dané činnosti, kdy povaha dotazu nebo jejich počet 
může vyžadovat od zhotovitele delší reakční dobu, než dva pracovní dny. 
 
Odpověď: 
Zadavatel Vašemu požadavku nevyhovuje. Smluvní pokuta je dle názoru zadavatele přiměřená, 
protože zadavatel je povinen na dotaz účastníka VZ (účastníka zadávacího řízení) reagovat do 
3 pracovních dnů, jinak je třeba prodlužovat lhůty dle ZZVZ, a tudíž vznikají zadavateli další 
náklady zadávacího řízení. Zadavatel si je vědom možnosti, že na řádné zodpovězení dotazu 
účastníka VZ bude třeba delší lhůta, ale je na zhotoviteli PD, aby řádně reagoval a dohodl si se 
zadavatelem lhůtu delší, a to na základě řádného zdůvodnění, z jakého důvodu je nutná tato 
delší lhůta (ať z důvodu množství dotazů či že je třeba součinnosti rozpočtáře nebo jiného 
specialisty). Jestliže bude se zadavatelem tato dohoda, nebude zadavatel samozřejmě 
uplatňovat tuto smluvní pokutu po zhotoviteli PD. Je třeba se zadavatelem řádně komunikovat 
a vzájemně si poskytovat součinnost. 
 
V Ivančicích dne 17.07.2024 
 
S pozdravem 
 
elektronicky podepsáno 
 
 
 
 
Ing. Bc. Milan Hošek, MSc, DiS 
 
Zveřejněno na profilu zadavatele: 
https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html 
 


		2024-07-17T15:46:25+0200
	Milan Hošek




